



YENEPOYA

(DEEMED TO BE UNIVERSITY)

Recognized under Sec 3(A) of the UGC Act 1956

Accredited by NAAC with 'A' Grade

5.1.2 Institutional Implements a variety of capability enhancement and other skill development scheme

Detailed report of the Capacity enhancement programs and skill development scheme

Any other relevant information



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Recognized under Sec.3A of the UGC Act 1956
Approved by NAAC with 'A' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)

INDEX

Sl. /no.	Particulars	Page No.
1.	Yoga and wellness Media clip of workshop on yoga : Elixir of life in Vijaya Karnataka News paper on 31.12.2020	3-4
2.	Yoga and wellness Media clip of International Day of Yoga 2020, Event: 12 Hours Live Yoga Lecture Series appeared English & Kannada news papers on	5-7
3.	Yoga and wellness Media clip of Yoga marathon teaching news published in Kannada & English news papers Udayavani & Vijaya Karnataka, Indian Express, The Hindu respectively on 18, 19.6.2019 and 20.6.2019, 21.6.21	8-15
4.	Personality and Professional development Media clip of workshop on "Midwifery simulation and skills" leading the way with quality care appeared in Kannada news paper „Udayavani“ on 4.5.2019	16-17
5.	Employability skill development Media clip of Regional workshop on "Pediatric surgery" – nursing perspectives appeared in Kannada news paper „Udayavani“ on 5.5.2018	18-19

ATTESTED

Dr.Gangadhara Somayaji K.S.
Registrar
Yenepoya(Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore- 575 018, Karnataka

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Yoga and Wellness

2020-2019

ATTESTED



Dr. Gangadhar Somayaji K.S.

Registrar

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Derlakatte
Mangalore-575 019 Karnataka



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Recognized under Sec 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)



YENEPOYA
(DEEMED TO BE UNIVERSITY)
Recognized under Sec 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya Centre for Yoga and Wellness



VILAYAKARNATAKA 31-12-2020

ಯೇನಪೋಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರ

ಯೇನಪೋಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರವು ನಡೆಯಿತು. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು.



ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು.

Event news appeared Vijayavani Kannada news paper On31-12-2020

UDAYAVANI 31-12-2020

ಯೇನಪೋಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರ

ಯೇನಪೋಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರವು ನಡೆಯಿತು. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು.



ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು. ಶಿಬಿರದಲ್ಲಿ ಯೋಗಾಸನ ಶಿಬಿರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು ವಹಿಸಿದರು.

Handwritten signature

Event news appeared Udayavani Kannada news paper On31-12-2020

Yenepoya Centre for Yoga and Wellness
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangaluru-575018

Workshop on Yoga: Elixir of Life

Date: 14-12-2020 to 21-12-2020

Handwritten signature

Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore - 575 018

ATTESTED

Handwritten signature

Dr. Ganapathi Somayaji, K.S.
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore-575 018, Karnataka

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Approved under Section 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'A' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)

Do yoga at home this year: AYUSHI

STATE MINISTER
The Department of AYUSHI has called upon the people to practice yoga indoors on the occasion of International

12-hour live lecture on yoga today

SPECIAL CORRESPONDENT
Yenepoya (Deemed to be University) in association with Ayushika Yoga will organize a 12-hour virtual live lecture series on 12 yoga topics by experts on June 20. It will be organized as part of the International Day of Yoga. Prof. K. Krishna Kumar, Director, Health and Family Welfare Officer, will inaugurate the lecture series at 9.45 AM. It can be viewed on Namma Kadda Facebook channel. For the details of Ayushika Yoga, Namma Kadda and Yenepoya visit our Facebook page of ayushika yoga.

DECCAN HERALD
Toll-free
JUNE 20, 2020

12-hour live Yoga lecture today

MANGALURU, June 20 Yoga enthusiasts (Deemed to be University) in association with Ayushika Yoga will organize a 12-hour live Yoga lecture series on 12 yoga topics on June 20 on the International Day of Yoga 2020 celebration on June 21. Director, Health Officer Dr. K. Krishna Kumar will inaugurate the lecture series. Yenepoya University Vice-Chancellor Dr. H H Sripathi Rao will preside over the programme. The event will be conducted through a live broadcast on YouTube channel 'Ayushika Yoga' and Facebook 'Ayushika Yoga'.

THE TIMES OF INDIA, MANGALURU
SATURDAY, JUNE 20, 2020

Yoga lecture series today

MANGALURU, June 20 As part of International Day of Yoga 2020 celebration, Yenepoya (Deemed to be University) and Ayushika Yoga will jointly organize a 12-hour live yoga lecture series on 12 yoga topics by experts on Saturday. Dr. K. Krishna Kumar, Director, Health and Family Welfare Officer, will inaugurate the lecture series in the presence of Dr. H. H. Sripathi Rao, Vice-Chancellor, Yenepoya (Deemed to be University). The lecture can be viewed on Namma Kadda channel, YouTube channel of Ayushika Yoga, Namma Kadda and Yenepoya (Deemed to be University) and the Facebook page of Ayushika and Namma Kadda.

Event news appeared English news papers On 20-06-2020

Handwritten signature
YENEPOYA Centre for Yoga and Wellness
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Dargachatti
Mangalore 575 018

International Day of Yoga 2020, Event: 12 Hours Live Yoga Lecture Series

Handwritten signature
K. S. Somayajulu
Registrar

Date: June 20, 2020

Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Dargachatti
Mangalore 575 018

ATTESTED

Handwritten signature

Criteria V/AYU/5.1.2/Any other relevant information

Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Dargachatti
Mangalore-575 018, Karnataka



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Approved under Section 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)



Yenepoya Centre for Yoga and Wellness



Event news appeared Kannada news papers On 20-06-2020

Yenepoya (Deemed to be University), Mangaluru
in association
Avishkar Yoga, Mangaluru
Celebrates
International Day of Yoga 2020

12 Hours LIVE Yoga Lecture Series
By 10 Yoga EXPERTS | on 10 Yoga TOPICS

Saturday 20th June 2020
Time: 8.45am to 8.45pm
Venue/Telecast from : Namma Kudla Studio, Mangaluru.

Inauguration at 8.45 a.m.
Inauguration by : **Dr. Ramachandra Bayari**
District Health & Family Welfare officer D.H. Dist
Presided by : **Dr. B.H. Sripathi Rao**
Pro Vice-Chancellor, Yenepoya (Deemed to be University)
Gracious presence : **Dr. K. Krishna Bhat**
Director, Bhat's International Institute of Holistic Health, Mangaluru
Sri Leelaksha Karkera
Director, Namma Kudla Chhatralaya

Live through
Namma Kudla Chhatralaya
Avishkar Yoga
Namma Kudla
Yenepoya (Deemed to be University)
Yenepoya University and Karnataka State

Inaugural function Invitation

keel
YENEPOYA Centre for Yoga and Wellness
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangaluru-575018

keesomayen
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangaluru - 575 018

International Day of Yoga 2020, Event: 12 Hours Live Yoga Lecture Series

Date: June 20, 2020

ATTESTED

ke

Criteria V/YU/S.1.2/Any other relevant information

Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangaluru-575018, Karnataka



YENEPOYA
 YENEPLOYA UNIVERSITY
 Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)



Event news appeared Udayavani Kannada news papers On 20-06-2020

[Handwritten Signature]
YENEPOYA Centre for Yoga and Wellness
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru-575018

[Handwritten Signature]
 Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru - 575 018

International Day of Yoga 2020, Event: 12 Hours Live Yoga Lecture Series

Date: June 20, 2020

ATTESTED
[Handwritten Signature]

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru - 575 018



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Approved under Section 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)

APPEAR THE NEW INDIAN EXPRESS DTD ON 19-06-2019

EXPRESS READ

Marathon Yoga at Yenepoya

Mangaluru: Yenepoya (Deemed to be University) is celebrating International Yoga Day on June 20 with a Marathon Yoga Teaching Programme for the public by Yoga trainer Kushalappa Gowda N. The 15-hour marathon programme will begin at 5 am on that day and 1,000 practitioners will take part in it. Each session will have 100 participants and will last for one and half hours, during which Yoga Kriya, Yoga Asanas, Pranayama, Vishranta and meditation as per the Ayush Guidelines will be taught. Contact 8050246979, 9845588740 for more details. ENS

Event news appeared Indian Express news paper On 19-06-2019

IYD-2019 15 Hours Marathon Yoga Session

20-6-2019

[Handwritten Signature]
Yenepoya Centre for Yoga and Health Sciences
(Deemed to be University)
University Road, Deranakatte
Mangaluru-575 018

[Handwritten Signature]
Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deranakatte
Mangaluru-575 018

ATTESTED

[Handwritten Signature]

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Dr. Gangadhara Semayaji K.S.
Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Deranakatte
Mangalore-575 018, Karnataka



YENEPOYA
 DEEMED TO BE UNIVERSITY
 Registered under Sec 19 of the UGC Act 1956
 Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)

APPEARED IN THE HINDU DTD ON 19-06-2019

Marathon teaching session to mark Yoga Day

SPECIAL CORRESPONDENT MANGALURU
 International Yoga Day will be celebrated at the Yenepoya (Deemed to be University) on June 20 with a marathon yoga teaching programme for the public. Entry is free.

Planned for 15 hours without a break, the programme would be conducted by yoga trainer and Junior Research Fellow at Yenepoya Research Centre N. Kushalappa Gowda. Starting at 5 a.m.,

the programme will end at 8 p.m. with 10 batches of one-and-a-half-hour session each.

In a release, Mr. Gowda said that about 1,000 participants are expected for the sessions, which are being conducted as per the guidelines of the Department of AYUSH. Participants would receive training in Yoga Kriya, Yogasanas, Pranayama, Visranti and meditation during the session. They would also be given free stu-

dy material and free T-Shirt. Prior registration is mandatory.

Sessions would start at 5 a.m., 6.30 a.m., 8 a.m., 9.30 a.m., 11 a.m., 12.30 p.m., 2 p.m., 3.30 p.m., 5 p.m. and 6.30 p.m. at indoor auditorium, Yenepoya Medical College, Deralakatte.

Mr. Gowda completed his post-graduate studies in Yogic Sciences from Mangalore University in 2006.

Call Ph: 8050246979 or 9845588740 for registration.

Event news appeared The Hindu news paper On 19-06-2019

APPEARED IN VIJAYAVANI DTD ON 19-06-2019

ಯೇನೇಪೋಯ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥಾನ್

ವಿಜಯವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಪಾಲಕರು
 ದೇಶಕ್ಕಿಂತಲೂ ಯೇನೇಪೋಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯ ಯೋಗ ದಿನಾಚರಣೆ ಅಂಗವಾಗಿ ಜುಲೈ 20ರಂದು 15 ಗಂಟೆಗಳ ಮರೀಚಿಕೆ (ಮ್ಯಾರಥಾನ್) ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ನಡೆಯಲಿದೆ.

ದೇಶಕ್ಕಿಂತಲೂ ಯೇನೇಪೋಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲೇಜಿನ ಒಳಾಂಗಣ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 8ರವರೆಗೆ 10 ಬ್ಯಾಚ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ತಲಾ ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆ ತರಬೇತಿ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಪ್ರತಿ ಬ್ಯಾಚ್‌ನಲ್ಲಿ 100 ಮಂದಿಯಂತೆ ಒಟ್ಟು 1000 ಮಂದಿಗೆ ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಯೇನೇಪೋಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಿರಿಯ ನಾಗರಾಜರ ವಿಲಾಸಿ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಡಾ. ಪ್ರವಾ ಅಧಿಕಾರಿ ಮಂಗಳವಾರ ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಛಾಗವಹಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಗ್ರಾಂ ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಆಯುರ್ಜ್ ಇಲಾಖೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಯೋಗ ದಿನದ ಯೋಗಾಭ್ಯಾಸದ ಕ್ರಿಯೆ, ಯೋಗಾಸನ, ಪ್ರಾಣಾಯಾಮ, ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಹಾಗೂ ಧ್ಯಾನ

ತರಬೇತಿಯೊಂದಿಗೆ ಯೋಗ ನಿಧ್ಯಾಂಶದ ತರಗತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಮಂಗಳವಾರ ಉಚಿತ ಪುಸ್ತಕ, ಟಿಶರ್ಟ್ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರವೇಶ ಉಚಿತ ಎಂದು ಯೇನೇಪೋಯ ಸಂಕೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರದ ಯೋಗ ಚಿಹ್ನಾ ಸಂಕೋಧಕ ಕುಮಾರಪ್ಪ ಗೌಡ ಎಸ್. ತಿಳಿಸಿದರು.

ನಾಳೆ 10 ಬ್ಯಾಚ್‌ಗಳಲ್ಲಿ 15 ತಾಸು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5ರಿಂದ 6.30, 6.30ರಿಂದ 8, 8ರಿಂದ 9.30, 9.30ರಿಂದ 11, 11ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30, 12.30ರಿಂದ 2, 2ರಿಂದ 3.30, 3.30ರಿಂದ ನಾಯಂಕಾಲ 5, 5ರಿಂದ 6.30, 6.30ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 8ರವರೆಗೆ ತರಬೇತಿ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45ರಿಂದ 11.15ರವರೆಗೆ ಗಡ್ಡದ ಉಪ್ಪಿನಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಯೋಗ ದಿನಾಚರಣೆ ನಡೆಯಲಿದೆ. ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಸಂಪರ್ಕಗಳಿಗೆ ದೂ. 8050246979, 9845588740 ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಎಂದು.

ಸಂಕೋಧಕ ಪರಮೇಶ್ವರ ಪರ್ವ, ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟಿವ್ ನಿಜಾಯಾನಂದ ಶಿಖ ಸುದ್ದಿಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು.

Event news appeared Vijayavani Kannada news paper On 19-06-2019

IID-2019 15 Hours Marathon Yoga Session

20-6-2019

Keefe
YENEPLOYA Centre for Yoga and Wellness
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangalore-575018

K.S. Somayaj
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangalore- 575 018

ATTESTED

[Signature]

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangalore-575 018, Karnataka



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Recognized under Sec 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya (Deemed to be University)



YENEPOYA
DEEMED TO BE UNIVERSITY
Recognized under Sec 3 of the UGC Act 1956
Accredited by NAAC with 'B' Grade

Yenepoya Centre for Yoga and Wellness



APPEAR IN VARTHA BHARATI DTD ON 19-06-2019

ನಾಳೆ ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾರಥಾನ್ ಯೋಗ ತರಬೇತಿ

ಮಂಗಳೂರು, ಜೂ.19: ಅಪರಂಜಿಪುರದ ಯೋಗ ದೀಪಿಕಾ ಅವರಿಗೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಯಲ್ಲಿ ಜೂ.20 ರಂದು 15 ಗಂಟೆಗಳ ಮಾರ್ಥಾನ್ (ಮ್ಯಾರಥಾನ್) ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಯನೇಪೊಯ ವಿವಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

Page No. 2 Jun 19, 2019
Powered by: erelega.com

[Handwritten Signature]

YENEPOYA Centre for Yoga and Wellness
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Derlakatte
Mangaluru-575018

[Handwritten Signature]

Registrar
Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Derlakatte
Mangaluru-575018

IYD-2019 15 Hours Marathon Yoga Session

20-6-2019

ATTESTED
[Handwritten Signature]

Criteria WYU/5.F.2/Any other relevant information

Yenepoya (Deemed to be University)
University Road, Derlakatte
Mangaluru-575018, Karnataka

APPEARED IN UDAYAVANI DTD ON 21-06-2019

ಆರೋಗ್ಯ | ಯೇನಪೊಯ: ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗಾಭ್ಯಾಸದಿಂದ ಜೀವನ ಶೈಲಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ: ಸತೀಶ್



ಯೇನಪೊಯ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ಪ್ರವಾಸಿ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ನಡವಿ.

- ಯೋಗ ವಿಭಾಗದ ಸದಸ್ಯರು
- ಮಹಿಳಾ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್
- ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಯೋಗ

15 ಗಂಟೆ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ

ವಿಶೇಷವಾಗಿ 15 ಗಂಟೆ ಮಾರಾಟ ಪ್ರವಾಸಿ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗವನ್ನು ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ.

ಯೇನಪೊಯ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ಪ್ರವಾಸಿ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ.

ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ.

Event news appeared Udayavani Kannada news paper On 21-06-2019

APPEARED IN UDAYAVANI DTD ON 21-06-2019

ಯೋಗಾಭ್ಯಾಸದಿಂದ ಜೀವನ ಶೈಲಿಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ: ಸತೀಶ್



ಯೇನಪೊಯ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ಪ್ರವಾಸಿ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ನಡವಿ.

ಯೇನಪೊಯ ವಿವಿ ವಿದ್ಯಾಲಯದ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ಪ್ರವಾಸಿ ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ. ಯೋಗ ಮ್ಯಾರಥನ್ ಯೋಗ ವಿಭಾಗದವರೊಡನೆ ನಡವಿ.

(Handwritten signature)
YENEPPOYA
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru-575018

IYD-2019 15 Hours Marathon Yoga Session

(Handwritten signature)
 Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru - 575 018

ATTESTED
(Handwritten signature)

Criteria WYU/5/12/Any other relevant information

Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru-575 018, Karnataka

APPEARED IN THE HINDU DTD ON 21-06-2019

Over 1,000 take part in 15-hour yoga session at Yenepoya

**SPECIAL CORRESPONDENT
MANGALURU**

A day ahead of International Day of Yoga, Yenepoya (Deemed to be University) organised a marathon yoga teaching lasting 15 hours on its premises in Deralakatte here on Friday. More than 1,000 persons practised yoga in 10 batches.

According to yoga teacher Kushalappa Gowda N., who is also a junior research fellow at the deemed to be university, the participants were taught 16 asanas, three pranayamas, meditation and relaxation.

Teaching sessions, which began at 5 a.m., ended at 8 p.m., he said.

Each session lasted one



Participants in action at the 15-hour marathon yoga learning session at Yenepoya Deemed to be University in Deralakatte, Mangaluru, on Thursday. *SPECIAL ARRANGEMENT

hour and 30 minutes. Each batch had over 100 participants. Teaching was imparted as per guidelines of the

Department of AYUSH, he said. The participants were given free study material which will help them conti-

nue with their yoga practice on a daily basis.

Speaking at the inaugural session, Sateesh Kumar Bhandary, Vice-Chancellor, Nitte (Deemed to be University), said that practising yoga daily helped in reducing stress and avoiding lifestyle diseases. "Now, it is a prescription for a meaningful and purposeful life," he said.

Shoba Rani, AYUSH Department official, said that the theme for the International Yoga Day 2019 is "Love your heart".

Vijayakumar M., Vice-Chancellor, Yenepoya (Deemed to be University), said that one can practice yoga for at least one hour in a day.

Event news appeared The Hindu news paper On 21-06-2019

[Signature]
YENEPOYA Centre for Yoga and Wellness
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru-575018

[Signature]
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangaluru - 575 018

IYD-2019 15 Hours Marathon Yoga Session

20-6-2019

ATTESTED

[Signature]

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

[Signature]
 Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangalore-575 018, Karnataka

Personality & Professional development skill

ATTESTED



Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Dr.Gangadhara Somayaji K.S.
Registrar
Yenepoya(Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore-575 016, Karnataka

Media Coverage.

APPEARED IN "UDAYAVANI" 04-05-2019
ಯೇನಪೊಯ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ



ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಲಾಯಿತು.

ದೇಶಕಟ್ಟೆ ಮೇ 3: ಯೇನಪೊಯ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಸೂತಿ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ ಕುಶಲತೆ ವಿಭಾಗ ಮತ್ತು ಆಕ್ಸಿಯನ್ ಸಹಯೋಗದಿಂದ 'ಮಿಡ್ ವೈಫರಿ ಸಿಮ್ಯುಲೇಷನ್ ಆಂಡ್ ಸ್ಕಲ್- ಲೀಡಿಂಗ್ ದಿ ವೆ ಮಿಥ್ ಕ್ಯಾಲಿಟಿ ಕೇರ್' ಕುರಿತಾದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವು ಯೇನಪೊಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಜರಗಿತು.

ಯೇನಪೊಯ (ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ) ಕುಲಸಚಿವ ಡಾ|| ಗಂಗಾಧರ ಸೋಮಯಾಜಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಮಣಪಾಲ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಸೂತಿ ಮತ್ತು ಸ್ತ್ರೀರೋಗ ಕುಶಲತೆ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಡಾ|| ಸೋನಿಯಾ ಆರ್.ಬಿ. ಡೆಸೋಜಾ ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು.

ಯೇನಪೊಯ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲೆ ಡಾ|| ಲೀನಾ ಕೆ.ಸಿ., ರಾಜ್ಯ ಕುಶಲತೆ ಪರಿಷತ್ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ತಿಪ್ಪೇಗೌಡು ಡಿ.ಎಂ. ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಮಂಗಳೂರಿನ ವಿವಿಧ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನ 87 ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥೆ ಜಾನೆಟ್ ಪ್ರೀಮಾ ಮಿರಾಂದ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕುಮಾರಿ ವಿನಿತಾ ಡೆಸೋಜಾ ವಂದಿಸಿದರು.

(Handwritten Signature)

17-5-19, Page 11
Principal / Dean
Yenepeya Nursing College
 Deralakatte
 Mangalore-575018

Media clip of workshop of on "Midwifery simulation and skills" leading the way with quality care appeared in kannada news paper 'Udayavani' on 4.5.2019

ATTESTED

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Dr.Gangadhara Somayaji K.S.
 Registrar
 Yenepeya(Deemed to be University)
 University Road, Deralakatte
 Mangalore-575 018, Karnataka

Employability skill development

ATTESTED



Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Dr.Gangadhara Somayaji K.S.
Registrar

Yenepoya(Deemed to be University)
University Road, Deralakatte
Mangalore-575 018, Karnataka



Media clip of Regional workshop on “Pediatric surgery” – nursing perspectives appeared in Kannada news paper ‘Udayavani’ on 5.5.2018

ATTESTED

(Handwritten Signature)

Criteria V/YU/5.1.2/Any other relevant information

Dr. Gangadhara Srinayagi, K.S.
 Registrar
 Yenepoya (Deemed to be University)
 University Road, Beralakatti
 Mangalore- 575 018, Karnataka